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Tierarztlicher Wochenend- u. Feiertags-Notdienst im Monat Oktober 2019

Geschiftszahl |lle-
Innsbruck, 18.09.2019

Im Einvernehmen mit der Landeskammer der Tierarzte Tirols wird die Einteilung zum tierarztlichen
Wochenend- u. Feiertags-Notdienst im Monat Oktober 2019 tibermittelt.

Eventuelle Anderungen sind auf der Homepage der Veterinardirektion

http://www.tirol.gv.at/themen/gesundheit/veterinaer/wochenenddienste/

sowie unter:

https://www.tierarzt-notdienst.tirol/de/

ersichtlich.

Stadt Innsbruck u. Bezirk Innsbruck-Land

Kleintiere:

Tierarztlicher Notdienst fuir Kleintiere, erreichbar liber die zentrale Notrufannahme:
Tel.Nr. 0676 88508 82444 bzw. https://www.tierarzt-notdienst.tirol/de/

Groflitiere:

Notdienst durch den jeweiligen Betreuungstierarzt

Wilhelm-Greil-StraRe 17, 6020 Innsbruck, OSTERREICH / AUSTRIA - http://www.tirol.gv.at/

Bitte Geschaftszahl immer anfiihren!



Bezirk Kitzbuhel

Kleintiere:

Tierarztlicher Notdienst fur Kleintiere, erreichbar liber die zentrale Notrufannahme:
Tel.Nr. 0676 88508 82444 bzw. https://www.tierarzt-notdienst.tirol/de/

Groftiere:
Notdienst durch den jeweiligen Betreuungstierarzt sowie:

Dr. Manfred Vogl

. o . 6382 Kirchdorf 0664/4030167
(auch mobiler Kleintiernotdienst)
Dipl.Tzt. Matthias Prinz 6380 St. Johann 0676/7757336
Pferdenotfélle: Dr. Cornelia Z'Berg 6370 Kitzbuhel 05356/20230

Bezirk Kufstein

Kleintiere:

Tierarztlicher Notdienst fur Kleintiere, erreichbar liber die zentrale Notrufannahme:
Tel.Nr. 0676 88508 82444 bzw. https://www.tierarzt-notdienst.tirol/de/

Groftiere:

Notdienst durch den jeweiligen Betreuungstierarzt sowie:

06.10.2019 Dr. Hannes — Tzt. Rudolf Schallhart 6230 Brixlegg 05337/62262
Dr. Taxacher Andreas 6300 Worgl 0664/2160191
Dr. Sieberer Stefan 6335 Thiersee 0676/5049580

13.10.2019 Dr. Schweiger — Tzt. Osl 6233 Kramsach 05337/64626
Dr. Brandstatter Elisabeth 6352 Ellmau 05358/3030
Dr. Anker Josef 6330 Kufstein 05372/61818

20.10.2019 Dr. Hannes — Tzt. Rudolf Schallhart 6230 Brixlegg 05337/62262
Dr.Feiersinger Georg 6322 Kirchbichl 05332/76376
Dr. Sieberer Stefan 6335 Thiersee 0676/5049580

26./27.10.2019 Dr. Schweiger — Tzt. Osl 6233 Kramsach 05337/64626
Dr. Taxacher Andreas 6300 Worgl 0664/2160191
Dr. Anker Josef 6330 Kufstein 05372/61818

Bezirk Schwaz

Kleintiere:

Tierarztlicher Notdienst fuir Kleintiere, erreichbar liber die zentrale Notrufannahme:
Tel.Nr. 0676 88508 82444 bzw. https://www.tierarzt-notdienst.tirol/de/




Grofitiere:

Notdienst durch den jeweiligen Betreuungstierarzt sowie:

06.10.2019
13.10.2019
20.10.2019
26./27.10.2019

Tierarztin Nina Rebekka Geisler

Tzt. Messner Christian
Dr. Geisler Franz

Tierarztegemeinschaft Flgen

Bezirk Imst (Groktiere u. Kieintiere)

06.10.2019

13.10.2019

20.10.2019

26./27.10.2019

Bezirk Landeck (Groktiere u. Kieintiere)

Dr. Franz Wechner
Tierklinik St. Lukas

Dr. Jochen Auer
Tierklinik St. Lukas

Dr. Christine Haslwanter
Dr. Franz Wechner
Tierklinik St. Lukas

Dr. Jochen Auer
Tierklinik St. Lukas

Dr. Christine Haslwanter

06.10.2019
13.10.2019
20.10.2019
26./27.10.2019

Dipl.Tzt. Eberhart Ulrich
Dr. Kammerlander Peter
Dr. Demetz Florian

Dipl.Tzt. Eberhart Ulrich

Bezirk Reutte (Groktiere u. Kieintiere)

06.10.2019

13.10.2019

20.10.2019

26./27.10.2019

Tzt. Pfleger Johann
Mag. Brejla Barbara
Mag. Geppert Nina
Dr.Harting Johannes
Tzt. Pfleger Johann
Mag. Brejla Barbara
Mag. Geppert Nina
Tzt. Schatzlmair Robert
Tzt. Pfleger Johann
Mag. Brejla Barbara
Mag. Geppert Nina
Dr.Harting Johannes
Tzt. Pfleger Johann
Mag. Brejla Barbara
Mag. Geppert Nina

Der Landesveterinardirektor:

Dr. Josef Kossler

6283 Schwendau
6130 Schwaz
6290 Mayrhofen
6263 Flgen

6444 Langenfeld, Huben 36
6471 Arzli.P., Bichl 222
6440 Imst, Sirapuit 77

6471 Arzli.P., Bichl 222
6433 Otz, Otzerau 72

6444 Langenfeld, Huben 36
6471 Arzli.P., Bichl 222
6440 Imst, Sirapuit 77

6471 Arzli.P., Bichl 222
6433 Otz, Otzerau 72

6511 Zams
6511 Zams
6535 Ried i. O.
6511 Zams

6600 Reutte
6600 Reutte
6600 Reutte
6600 Reutte
6600 Reutte
6600 Reutte
6600 Reutte
6600 Reutte
6600 Reutte
6600 Reutte
6600 Reutte
6600 Reutte
6600 Reutte
6600 Reutte
6600 Reutte

0664/4603595
05242/72559
05285/62315
05288/63377

05253/5748
05412/65535
0664/4621821
05412/65535
0664/1538464
05253/5748
05412/65535
0664/4621821
05412/65535
0664/1538464

0676/5114541
0676/6031722
0664/4682829
0676/5114541

05672/65566

0676/9395391
0676/7775009
0676/6006009
05672/65566

0676/9395391
0676/7775009
0676/3730420
05672/65566

0676/9395391
0676/7775009
0676/6006009
05672/65566

0676/9395391
0676/7775009



